
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 195RS/520RG  del 12-05-2023

OGGETTO

CONTRIBUTO INFRASTRUTTURE SOCIALI _ RIQUALIFICAZIONE AREA CAMPETTO SPORTIVO 
DI VIA TIRATORE _ CUP I12H23000130001  NOMINA RUP/DIRETTORE DEI LAVORI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì           Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che: 

- il comma 311 dell'art. 1 della legge n. 160 del 2019 che dispone: «Al fine di incentivare gli 
investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione - 
programmazione 2014-2020, di cui all'art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, e' assegnato ai comuni situati nel territorio 
delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 
un contributo pari a 75 milioni di euro annui da destinare a investimenti in infrastrutture 
sociali»; 

- il successivo comma 312 dello stesso art. 1 della legge n. 160 del 2019 che stabilisce: 
«Con apposito decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro per 
il Sud e la coesione territoriale, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da emanare entro il 31 marzo 2020, 
sono adottate le modalità attuative della disposizione di cui al comma 311; la distribuzione 
assicura un'incidenza del contributo decrescente rispetto alla dimensione demografica degli 
enti»; 

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n.244 del 2-10-2020, veniva attribuito per ciascuno degli 
anni dal 2020 al 2023 al comune di Atripalda un contributo di €.45.751,00 “per investimenti 
in infrastrutture sociali”; 

- con Delibera di Giunta Comunale n° 70 del 18-04-2023 si è destinato l’intero importo del 
contributo per l’anno 2023 alla riqualificazione dell’area del campetto sportivo di Via Tiratore 
da destinare ad area fitness outdoor;

Ritenuto necessario ed urgente individuare il responsabile del procedimento che svolga 
anche la funzione di direttore dei lavori e dell’esecuzione del contratto; 

Riscontrato che il codice CUP dell’intervento è il seguente: I12H23000130001;
Acquisita la disponibilità delle figure professionali interne all’Ente a svolgere le funzioni 
tecnico/amministrative sopra elencate e segnatamente del geom. Gaetano Argenio, istruttore 
tecnico presso l’Ufficio Tecnico Comunale;

Visto

- Il d.lgs. 18agosto2000, n.267.

- Il d.lgs. 30marzo2001, n.165. 

- Lo Statuto Comunale. 

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato con 



delibera di Giunta Comunale n.18 del 10.02.2011

- Il Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi per attività tecniche, approvato 
con delibera di Giunta Comunale n.32 del 05.03.2018 

- il Codice dei Contratti Pubblici e la normativa temporanea derogatoria di cui al decreto 
legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e ss.mm.ii.;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 13/04/2023 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA
la premessa narrativa è parte integrante del presente atto; 

di nominare quale RUP, direttore dei lavori/direttore dell’esecuzione il geom. Gaetano Argenio 
istruttore tecnico presso l’Ufficio Tecnico Comunale;
di stabilire che le competenze spettanti al dipendente nominato saranno calcolate secondo 
quanto previsto dal vigente regolamento per l’incentivo alla progettazione e troveranno 
soddisfo all’interno del contributo per il finanziamento.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 12-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 12-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


